

# Att brevrösta och att rösta med bud i kyrkovalet 2017

Detta informationsblad handlar i första hand om hur det går till att brevrösta. Att rösta med hjälp av ett bud går till på nästan samma sätt. Den största skillnaden är att brevrösten skickas med posten och att budrösten skickas med en person som är bud. På sista sidan framgår vad som gäller speciellt vid budröstning. Där står också om brevröstning för den som är utomlands.

## Det här behöver du för att brevrösta eller för att rösta med bud

Det material som behövs finns samlat i de »brevröstningspaket« som finns på församlings- och pastorsexpeditioner. Det innehåller följande:

- Tre blanka valsedlar, en av varje färg (gul, rosa, vit).
- Ett valkuvert för varje valsedel.
- Ett kuvert för brev- och budröstning (10 d).
- Ett omslagskuvert för att skicka brevröst och röstkort (10 e). Det är ett kuvert för svarspost och används alltså inte vid budröstning.

Du behöver också:

- Ditt röstkort.
- Två vittnen som ska ha fyllt 18 år.

## Valsedlar – nomineringsgrupper – personröster

Du kan få tryckta valsedlar från de nomineringsgrupper som deltar i de val där du får rösta. På tryckta valsedlar finns en ruta framför varje kandidats namn. Du kan avge personröst genom att sätta kryss i rutan för högst tre kandidater. Kryssar du för fler än tre kandidater räknas ingen av personrösterna. Om ingen personröst aktivt lämnas betyder det att ingen personröst räknas. De tre som står först på valsedeln får alltså inga personröster om de inte kryssas.

Använder du en blank valsedel måste du skriva dit namnet på en registrerad nomineringsgrupp som har anmält kandidater i det val du röstar i för att din valsedel ska vara giltig. Du kan också skriva dit namnet på högst tre kandidater som du vill ge personröst för. Skriver du namn på fler kandidater än tre räknas personröst för de tre kandidater som står överst. Alla nomineringsgrupper som deltar i valet och deras kandidater finns på [www.svenskakyrkan.se/kyrkovalet](http://www.svenskakyrkan.se/kyrkovalet). Om du saknar röstkort kan du vända dig till din församling för att få ett nytt röstkort.

# Så här gör du



▼  
1. Lägg en valseedel i ett valkuvert för varje val och klistra igen varje kuvert. Detta bör göras i avskildhet. Under rubriken »Du har rösträtt vid val till« på röstkortet står det vilka val du får delta i. Det får endast ligga en valseedel i varje valkuvert.



▼  
2. Med två vittnen närvarande lägger du valkuverten i ett kuvert för brev- och budröstning och klistrar igen kuvertet.



▶ 3. Skriv under försäkran och skriv ditt personnummer på kuvertet för brev- och budröstning.



4. De båda vittnena intygar att du som väljare själv har skrivit försäkran på kuvertet för brev- och budröstning.



5. Kuvertet för brev- och budröstning och ditt röstkort lägger du i ett omslagskuvert för att skicka brevöst till stiftsstyrelsen. Klistra igen kuvertet. Detta får bara innehålla brevöst från en väljare. Röstkortet ska läggas så att namn på valnämnd och valdistrikt syns i fönstret till vänster och stiftets namn till höger.



6. Omslagskuvertet för att skicka brevöst till stiftsstyrelsen skickas med posten. Brevet bör skickas så snart som möjligt. Det ska vara framme senast fredag 15 september och alltså skickas senast torsdag 14 september. Brevröster från utlandet ska vara framme senast onsdag 13 september.

# Om du röstar med hjälp av bud

Ett bud kan vara en av personerna som var vittne eller någon annan person som har fyllt 18 år.

Om du röstar med hjälp av bud ska du följa punkterna 1–4 på mittuppslaget. Därefter gäller följande:

Före valdagen kan budet ta med sig det påskrivna kuvertet för brev- och budröstning till en röstningslokal för förtidsröstning inom den församling eller det pastorat där du bor. Då måste också röstkort tas med.

På valdagen kan budet ta med sig det påskrivna kuvertet för brev- och budröstning till vallokalen. Även här måste röstkort tas med.

När budet lämnar kuvertet för brev- och budröstning ska han eller hon intyga att väljaren själv skrivit under på ytterkuvertet. Det gör budet genom att skriva under en försäkran med sitt namn, sin adress och sitt personnummer. Om ett vittne också är bud måste alltså samma sak intygas två gånger.

## Om du skickar brevröst från utlandet

Den som befinner sig utomlands och har rösträtt, alltså är folkbokförd i Sverige, kan skicka sin brevröst till kyrkostyrelsen. Det som står om brevröstning gäller också i det fallet, med ett undantag. Omslagskuvertet för att skicka brevröst till stiftsstyrelsen ska inte användas.

Kuvertet för brev- och budröstning skickas tillsammans med röstkortet i ett vanligt kuvert till: Kyrkovalet, Svenska kyrkan, SE-751 70 Uppsala. Det måste ha kommit fram senast onsdagen 13 september.

Om du har förlorat ditt röstkort är det möjligt att få ett nytt röstkort skickat elektroniskt till någon av Svenska kyrkans utlandsförsamlingar.

SVENSKA KYRKAN

POSTADRESS: 751 70 Uppsala TELEFON: 018-16 95 00

info@svenskakyrkan.se, kyrkoval@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

**Svenska kyrkan** 